2019年6月27日 星期四
编辑/李爱梅 美编/丁宁 制作/周开成 综合新闻 5

直过民族脱贫攻坚

关于受理社会各界对国家开发银行资产安全监督举报的公告
国家开发银行（以下简称开

发银行）是由国家出资设立、直属

国务院领导、支持中国经济重点

领域和薄弱环节发展、具有独立

法人地位的国有开发性金融机

构。开发银行以“增强国力，改善

民生”为使命，适应国家发展需要

和经济金融改革要求，紧紧围绕

服务国家经济重大中长期发展战

略，建立市场化运行、约束机制，

建设资本充足、治理规范、内控严

密、运营安全、服务优质、资产优

良的开发性金融机构，为国民经

济持续健康发展提供有力的金融

支持。

自 2006 年 8 月成立“审计举

报办公室”以来，开发银行公开受

理来自社会各界的监督举报，取

得了较好效果。为进一步确保国

有资产质量稳定和维护资产安

全，有效防控金融风险，热忱欢迎

社会各界对开发银行资产安全进

行监督，对造成或可能造成开发

银行支持领域内国有资产损失和

危害或可能危害开发银行利益等

行为进行举报。

现就有关事项公告如下：

一、监督范围

与开发银行资产相关的项目

法人及组织。包括开发银行各类资

产项目及客户，为开发银行资产提

供各类担保的客户，以及开发银行

的管理资产所涉及的其他客户等。

二、监督内容

（一）利用虚假的客户、经营、

财务、项目等信息或材料骗取开发

银行资金的行为。

（二）开发银行客户违反合同

约定的行为。包括但不限于挪用、

非法占用、私分和转移项目资金，

或造成重大损失和浪费，以及其他

违法违规等行为。

（三）恶意拖欠或悬空开发银

行债务的行为。包括但不限于企业

借资产重组、改制等重大经营事件

转移和抽逃资金，以及恶意逃废债

务等行为。

（四）提供虚假担保或恶意转

移抵质押物的行为。包括但不限于

担保企业利用虚假的财务报表、产

权文件，办理虚假登记等方式，为

开发银行贷款项目提供虚假担保，

以及恶意转移抵质押物等行为。

（五）其他侵害开发银行权益

和危害开发银行资产安全的行为。

三、举报方式

社会各界人士如发现上述情

况，可采用书信、来访、电话、电子

邮件等形式，随时向开发银行反映

或举报。举报人应自觉遵守中华人

民共和国宪法和法律。举报人对举

报内容的真实性、客观性负责，不

得主观臆测、捏造事实、制造假证、

诬告陷害他人，否则须承担法律责

任。举报人反映或举报可以署名或

匿名，但为尽快了解更详细情况以

启动调查程序并及时反馈有关处

理结果，提倡举报人实名举报并留

下详细联系方式，开发银行承诺对

举报人个人信息依法给予保密。举

报人请不要重复举报。

四、奖励

经调查，举报情况属实，且避

免或挽回开发银行资产损失的，开

发银行将视具体情况给予举报人

奖励。

五、受理联系方式

1.总行

举报受理或来信地址：北京市

西城区太平桥大街 16号国家开发

银行 审计举报办公室 （邮编：

100032）
电话：010-68333171
电子邮件：jubao＠cdb.com.cn
2.分行

举报受理或来信地址：昆明市

西山区广福路 176号国家开发银

行云南省分行 纪检监察办公室

（邮编：650228）
电话：0871-63608316
六、此公告由开发银行负责解

释，相关内容已在国家开发银行网
站上予以公布

特此公告

国家开发银行云南省分行
2019年6月27日

分类广告公告公告

公告
杨 杨 （ 身 份 证 号 ：

530102********2422）系昆明津

昆铭誉人力资源服务有限公司员

工，于 2019年 5月 15日擅自离岗

至今未归，请于 7月 15日前回公

司办理手续，逾期将按公司相关

规定处理。

昆明津昆铭誉人力资源服务
有限公司

声明
建水县建新化工冶炼有限公

司已于 2017年 4月份将法定代表

人变更为倪金辉，目前公司现有

股东分别为：倪金辉（持股90%）、
孙成（持股 10%）。声明登报之日

起公司所有业务人员洽谈业务

时，均会持有公司法人签署及加

盖公章的授权委托书。否则视为

非公司行为，从而导致的任何损

失、责任和纠纷均与公司无关。

建水县建新化工冶炼有限公司

公告
周福兰拥有昆明市黄瓜营小

区12幢3单元609室的不动产，现

因遗失土地使用证，颁发号：昆西

个国用（2005）字第 10D00303号，

证书编号：006475712，分户号：

F012030609号，特登报作废。

对此项不动产有争议者，请

于1个月内到我中心申报，逾期
即换发新证。
昆明市不动产信息档案管理中心

公告
中国移动通信集团云南有限

公司昆明分公司管有富民县永定

街道办事处环城南路黎阳熙岸（致

尚大厦）小区 1-4的房产，现遗失

《房屋所有权证》，证号为昆房权证

富字第20140577号，特声明作废。

对此项房产有争议者，于6
个月内到我所申报。逾期即换发
新证。

富民县房地产管理所

△云南翰文监理咨询有限公

司遗失工程监理资质证书副本两

本 ，号 码 ：E253009930- 4/3、
E253009930-4/4，登报作废。

△云南元聚工程监理咨询有

限公司遗失营业执照副本4-2，统

一 社 会 信 用 代 码 ：

9153010255273271XD，发 证 日

期：2018年 12月 24日；遗失工程

监理资质证书副本，证书编号：

E153007883-4/4，发证日期：2015
年1月8日，登报作废。

△昆明松亮科技有限公司遗

失发票专用章、合同专用章、财务

专用章、公章各一枚，登报作废。

△昆明司达汽车租赁有限公

司遗失预留在广发银行股份有限

公司昆明龙华路支行账户公司公

章一枚，登报作废。

△弥勒市好又多百货副食店

遗失国税税务登记证副本，税号：

532526197706150069，登报作废。

△弥勒市鑫来达汽车修理厂遗

失国税税务登记证正、副本，证号：云

国税字 532526198702280450；遗
失云南省通用机打发票 3份，代

码 ： 153001514039， 号 码 ：

00692248至00692250，登报作废。

声明声明

房产房产

登报作废登报作废

云南芒市西山乡全乡 1.2万余
人，景颇族人口占92.8%，人均有耕
地5亩、林地17亩，资源禀赋可谓良
好。但由于社会发育迟缓、长期偏僻
闭塞，西山乡发展滞后，2014年贫
困发生率还有23%。

扶贫先扶志，扶贫必扶智。在精
准扶贫中，当地党委政府推进“志智
双扶”，激发群众内生动力，阻断贫
困代际传递，引领提升乡风文明，精
准施策解决素质型贫困问题。目前，
西山乡贫困发生率已降至5.8%。

激发内生动力，培育
特色产业

西山乡毛讲村的景颇族老人目
勒跑，曾经对生活失去了信心。他和
老伴长期患病，两个儿子也不争气，
一家人靠种地为生，生活困窘。

2014年，扶贫队员来到他家，
讲解扶贫政策、了解发展意向。他的
两个儿子是壮劳力，但缺乏技能。扶
贫队员把他儿子带去参加技能培
训，并对接到浙江打工。老两口则在
家搞养殖，如今养了7头肉牛、16头
生猪。

2017年，目勒跑一家脱了贫，生
活变得越来越好。“党的扶贫政策好，
我们也要自立自强。”曾经郁郁寡欢
的老人，脸上露出了灿烂的笑容。

景颇族聚居的西山乡，光热水
土条件优越，但过去社会发育迟缓，
生产力水平低下。新中国成立初期，
这里尚处于原始社会末期。“以前日
子苦啊，连盐巴都没得吃。”88岁的
景颇族老人董木三说，新中国成立
后，解放军教村民开垦水田、用牛耕
田，生产生活水平渐有起色。

脱贫攻坚战中，当地党委政府
立足资源优势，激发群众内生动力，
因地制宜培育特色产业。目前，西山
乡甘蔗种植已发展到 3万余亩，百
香果、澳洲坚果等新产业快速兴起。
2018 年，全乡农民人均纯收入达
8240元。

营盘村芒良组的董跑腊是个

“大忙人”。他在当地糖厂打工，每个
月固定收入有3200多元，家里种了
12亩甘蔗，承包了一片沙滩开发乡
村旅游，还跟人合伙养竹鼠。“白天
糖厂上班，晚上去竹鼠基地帮忙，家
里的甘蔗只能雇人砍了。”他说，“思
路开阔了，口袋也就鼓了起来。”

重视教育，阻断贫困
代际传递

课间铃声响起，西山乡营盘民
族小学的 300余名学生伴随着激
昂、欢快的旋律，学生在操场上跳起
了景颇族舞蹈——目瑙纵歌。

营盘民族小学有9个民族的学
生，其中景颇族占85%。为传承景颇
族传统文化，学校采用双语双文教
学，民族舞蹈成为学校的课间操。

“我们这里没有辍学的，家长
们都积极送孩子上学。”校长杨安
甲说。

“教育能让我们的孩子走得更
远。”营盘民族小学英语老师石勒干
说。他在乡镇从事教育工作 31年
了，教过的学生超过千人。他希望学
生们能走出去，从而改变自己的生
活方式，并把本民族的文化带出去。

近年来，芒市加快发展职业教
育，加大本地培养力度的同时，还将
部分未能升入普通高中的学生送到
东部职校培养，实现从学校到企业
的无缝对接。

移风易俗，提升乡风
文明

对景颇族群众而言，红白事、入
新房都是家里的大事。以前办酒，8
个或 10个菜品，米酒、啤酒、饮料、
香烟是宴席“标配”。“谁家要是少
了，就会被大家看不起。”西山乡营
盘村帕软组的小组长雷勒弄说。

精准扶贫以来，这样的“标配”

不见了。今年5月，目毕栽的小女儿
出嫁，桌上就只有 6个菜，香烟、酒
类都不上桌。“这次办酒只花了1万
多块，跟前几年行情比，节省了至少
一半。”目毕栽说。

过去，景颇族群众虽然贫困，但
在“煮酒”“婚丧”等方面花费不少。新
中国成立前，景颇族群众每年用于“献
鬼”等支出最高超过总收入的50%。

近年来，西山乡景颇学会倡导
厉行节约，反对铺张浪费，对进新
房、红白事宴请人数、菜品数量等做
出详细规定，引导群众移风易俗。

“移风易俗让群众精神面貌焕
然一新。”芒市扶贫办主任杨善斌
说，通过提倡农村节俭办红白事，引
导群众改变陈规陋习，把精力和资
金等用于发展生产、改善生活上，
贫困群众加快脱贫致富的愿望更
加强烈。
新华社记者 伍晓阳 杨静 庞明广

新华社昆明6月26日电

“志智双扶”促景颇山乡脱贫

新华社北京6月26日电（记
者 孙韶华）《经济参考报》6月 26
日刊发题为《房产赠与等有关收入
个税适用细则明确》的报道。文章
称，财政部网站 25 日消息，财政
部、国家税务总局日前印发《关于
个人取得有关收入适用个人所得
税应税所得项目的公告》，公告明
确了包括提供担保获得收入、房产
受赠收入等有关收入的个税适用
政策。个人为单位或他人提供担保
获得收入，按照“偶然所得”项目计
算缴纳个人所得税。

此外，房屋产权所有人将房屋
产权无偿赠与他人的，受赠人因无
偿受赠房屋取得的受赠收入，按照

“偶然所得”项目计算缴纳个人所
得税。符合以下情形的，对当事双
方不征收个人所得税：房屋产权所
有人将房屋产权无偿赠与配偶、父
母、子女、祖父母、外祖父母、孙子
女、外孙子女、兄弟姐妹；房屋产权
所有人将房屋产权无偿赠与对其
承担直接抚养或者赡养义务的抚
养人或者赡养人；房屋产权所有人
死亡，依法取得房屋产权的法定继
承人、遗嘱继承人或者受遗赠人。

公告还明确企业在业务宣传、
广告等活动中，随机向本单位以外
的个人赠送礼品（包括网络红包，
下同），以及企业在年会、座谈会、
庆典以及其他活动中向本单位以

外的个人赠送礼品，个人取得的礼
品收入，按照“偶然所得”项目计算
缴纳个人所得税，但企业赠送的
具有价格折扣或折让性质的消费
券、代金券、抵用券、优惠券等礼
品除外。

此外，个人领取的税收递延型
商业养老保险的养老金收入，其中
25%部分予以免税，其余 75%部分
按照 10%的比例税率计算缴纳个
人所得税，税款计入“工资、薪金所
得”项目，由保险机构代扣代缴后，
在个人购买税延养老保险的机构
所在地办理全员全额扣缴申报。

据悉，个人所得税法 2018 年
修改前，我国个税征收中有十项按

照“其他所得”征税的政策。2018年
个人所得税法修改后，取消了“其
他所得”项目，按照原税法“其他所
得”项目征税的有关政策文件，需
要进行相应调整。因此，为落实新
个税法，公告对原税法下按“其他
所得”项目征税的有关收入调整了
适用的应税所得项目，自 2019年 1
月1日起执行。

财政部税政司有关负责人指
出，原按“其他所得”项目征税的部
分收入具有一定的偶然性质，公告
将其调整为按照“偶然所得”项目
征税，偶然所得适用税率为 20%，
与原“其他所得”税率相同，纳税人
的税负保持不变。

房产赠与等有关收入个税适用细则明确

文体新闻

本报讯（记者 陈鑫龙） 6月
26日，云南首部大型民族药辞书
《云南民族药大辞典》发布会在云
南中医药大学举行。

《云南民族药大辞典》由云南
中医药大学组织编写，60余位长
期活跃在一线的民族医药工作者
共同完成。该书分上下两册，共收
集、挖掘和整理有文献资料记载
的我国云南各少数民族药物
1469种，每味药物从民族药名、
异名、来源、药用部位、采收加工、
药性、功效、主治、用法用量、禁
忌、用药经验、附方、现代研究、附

注等方面给予详尽阐述，并配有
彩色药图和附录药物名称索引。
全书内容系统全面，资料丰富翔
实，检索使用方便，既集中体现
了近 30多年来云南民族医药的
研究成果，又全面总结了云南各
民族在临床实践中的用药经验，
是一部云南民族药研究的集成
性著作，将为今后开展民族医药
科研、教学和临床工作提供重要
参考。

《云南民族药大辞典》的出
版，有力推动云南民族医药研究
进入更高的发展阶段。

云南首部大型民族药辞书
《云南民族药大辞典》在昆发布

本报讯（记者 刘子语） 6月
26日，参加第 8届云台会的云台
两地艺术家到“云台绘——云南
重彩画暨云台艺术家联展”现场
进行交流。

“云台绘——云南重彩画暨云
台艺术家联展”是第8届云台会的
系列活动之一，从6月18日开展，
持续至6月29日结束。联展在昆明
市博物馆、云南省海峡两岸交流基
地九九艺术空间本部、云南省海峡
两岸交流基地九九艺术空间斗南
分馆3地同时举办，共计展出两岸

58位艺术家的300余幅作品。
当天，云南艺术家与台湾艺

术家现场交流了各自的创作思路
和艺术见解。云南艺术家蒲洧与
另一位艺术家一起为云台会创作
了书画作品《四季云台》。蒲洧说，
希望与台湾艺术家多交流，互相
促进艺术水平提高，增进相互了
解。台湾艺术家李忆含表示，通过
云台会这样的平台，台湾艺术家
和云南艺术家可以增进心灵契
合，共同弘扬中华文化，推动两岸
艺术发展。

云台艺术家到“云台绘”现场交流

本报讯（记者 娄莹）近日，
第七届世界军人运动会拳击测试
赛暨2019年全国拳击锦标赛（第
三站）在武汉市举行，云南拳击代
表队共斩获2金1银1铜，团体总
分名列第二。

本次比赛共有来自全国各地
的 40支队伍共计 333名教练员、
运动员参加为期6天的比赛。

云南拳击队经过近几年的训

练，全队实力大幅提升。男队脱颖而
出的山俊，女队的张桂玲、敖娇丽都
已达到全国顶尖水平。此次全国拳
击锦标赛湖北武汉站，现役国家队
成员张桂玲勇夺女子60公斤级冠
军，敖娇丽摘取女子75公斤级桂
冠，方秋山获男子52公斤级第二
名，张瑞获男子69公斤级第三名。
最终，云南拳击代表队以2金1银
1铜的成绩，位列奖牌榜第二名。

2019年全国拳击锦标赛武汉比拼

云南拳击队斩获2金1银1铜

＞ 女足世界杯微评论

4战1胜2负1平，进1球丢3
球……中国队在法国女足世界杯
比赛中以这样令人沮丧的成绩，
遗憾止步16强。

从 1991 年的首届女足世界
杯，到2015年的加拿大女足世界
杯，中国队6次出征，至少晋级8
强，创造出征世界杯必进 8 强的
传统。但中国队在北京时间 6 月
26日凌晨以0∶2不敌意大利队之
后，中国队首次无缘世界杯的 8
强。在这场中意对决中，中国队控
球 率 高 达 62.7% ，传 球 成 功 率
75.8%，角球 9 次，射门数更是有
19次之多，比对方还多了2次。但
意大利队战术合理，配合默契，把

握机会能力强，失误少。就像中国
队员赛后总结的那样：输球还是
自身做得不够好，注意力不够集
中，进入状态比对手慢。另外，中
国队的防守做得还不够好，失误
让对手抓住了机会；进攻中射术
不精，门前把握机会能力需要提
高。输球固然令人遗憾，但中国队
也该痛定思痛，继续提升自己。清
醒地认识到，如今的中国队与世
界强队之间的差距在拉大，全队
的技战术打法并未成型。

希望中国女足迎难而上，继
续征战新的赛场。在此，不妨引用
伟人的诗句勉励姑娘们：而今迈
步从头越！ ——@马尔

而今迈步从头越

云南芒市西山乡学生在上课云南芒市西山乡学生在上课。。 新华社记者新华社记者秦晴秦晴摄摄